
平成２３年１月２４日 

 組合員・準組合員 各位 

 

                   浦安鐵鋼団地協同組合 

                    総務委員会 委員長 齋藤榮一 

 

防災講演会開催のご案内 

～防災アドバイザー山村武彦氏～ 

 

 日頃は、組合事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、浦安鉄鋼団地ができて以来、幸いなことに大地震は起こっていません

が、ひとたび発生すれば大惨事につながりかねません。また港地区で、昨年、

大洪水が発生しています。新型インフレエンザの蔓延なども災害の一つかもし

れません。 

 そのような中で、災害への対策と危機管理について万全の備えをすることは、

企業存続のため必要不可欠な事項であるとともに、従業員の命を守るための責

務でもあります。 

 組合では総務委員会、事業委員会、労働安全委員会の３委員会共同で、テレ

ビなどのマスコミでも活躍されている、防災のプロフェッショナルの山村武彦

氏を講師に迎え、防災講演会を開催いたします。 

 各社におかれましては、経営者はもちろんのこと、防火管理者、総務担当者、

工場長等、緊急時に事業所を統率すべき方々のご出席を、ぜひお願いいたしま

す。 

                 記 

     開催日  平成２３年２月２５日(金) 午後３時～４時３０分 

     会 場  浦安鐵鋼会館２階ホール 

     講 師  山村武彦氏(防災システム研究所所長) 

     テーマ  「災害対策と企業の危機管理」 

           ＊埋立地である鉄鋼団地での大地震への対策、対応 

            新型インフルエンザへの対策 

            組織としての防災のあり方等をお話頂く予定です。 

     その他  出席された会社に山村武彦氏の著書「防災新常識」を 

          １冊ずつ配布いたします。 

     申込み  別紙の申込用紙にご記入の上、組合事務局にＦＡＸで 

          お申込み下さい。締め切り：２月１５日(火) 

            事務局ＦＡＸ ０４７－３５０－５３１６ 

 



 

 

防災講演会申込書 

平成２３年２月２５日(金) 午後３時 浦安鐵鋼会館 

 

 

 

  会社名            

 

 

    申込み責任者         

 

 

  連絡先 ℡          

 

 

  出席者数       名 

 

  

  

    

  ＊お配りする著書の手配の関係上、２月１５日(火)までに 

     お申込み願います。 

 

    

ＦＡＸ送信先  

０４７－３５０－５３１６ 

 

 


